de alunos da Rede Municipal e Estadual de Ensino, nos trajetos especificados para cada linha (mapa em anexo), para
o ano de 2022, atendendo a Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura”,  conforme Parecer Jurídico n.º
679/2024.

“CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO”
Fica aditado o valor do contrato em mais R$ 319.662,00 (trezentos e dezenove mil seiscentos e sessenta

e dois reais). Valores por linha:
· Linha 22 (ensino médio) - R$ 8,85 (oito reais e oitenta e cinco centavos) por quilometro rodado. Total: R$

319.662,00
“CLÁUSULA QUARTA – DOS PRAZOS E DA VIGÊNCIA DO CONTRATO”
A vigência do contrato fica prorrogada por mais 12 (doze) meses, com novo término em 22 de novembro

[...]

de alunos da Rede Municipal e Estadual de Ensino, nos trajetos especificados para cada linha (mapa em anexo), para
o ano de 2023, atendendo a Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura”,  conforme Parecer Jurídico n.º
685/2024.

“CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO”
Fica aditado o valor do contrato em mais R$ 705.508,40 (setecentos e cinco mil quinhentos e oito reais e

quarenta centavos). Valores por linha:
· Linha 27 - R$ 10,46 (dez reais e quarenta e seis centavos) por quilômetro rodado. Total: R$ 270.495,60

· Linha 42 - R$ 31,96 (trinta e um reais e noventa e seis centavos) por quilômetro rodado. Total:

[...]

de alunos da Rede Municipal e Estadual de Ensino, nos trajetos especificados para cada linha (mapa em anexo), para
o ano de 2023, atendendo a Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura”,  conforme Parecer Jurídico n.º
683/2024.

“CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO”
Fica aditado o valor do contrato em mais R$ 422.224,00 (quatrocentos e vinte e dois mil duzentos e vinte

e quatro reais). Valores por linha:
· Linha 12 - R$ 11,10 (onze reais e dez centavos) por quilômetro rodado. Total: R$ 234.432,00
· Linha 31 - R$ 10,67 (dez reais e sessenta e sete centavos) por quilômetro rodado. Total: R$ 187.792,00
“CLÁUSULA QUARTA – DOS PRAZOS E DA VIGÊNCIA DO CONTRATO”

[...]

de alunos da Rede Municipal e Estadual de Ensino, nos trajetos especificados para cada linha (mapa em anexo), para
o ano de 2023, atendendo a Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura”,  conforme Parecer Jurídico n.º
682/2024.

“CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO”
Fica aditado o valor do contrato em mais R$ 494.149,20 (quatrocentos e noventa e quatro mil cento e

quarenta e nove reais e vinte centavos). Valores por linha:
· Linha 21 - RS 8,03 (oito reais e três centavos) por quilômetro rodado. Total: R$ 262.099,20
· Linha 24 - R$ 9,75 (nove reais e setenta e cinco centavos) por quilômetro rodado. Total: R$ 232.050,00
“CLÁUSULA QUARTA – DOS PRAZOS E DA VIGÊNCIA DO CONTRATO”

[...]

de alunos da Rede Municipal e Estadual de Ensino, nos trajetos especificados para cada linha (mapa em anexo), para
o ano de 2023, atendendo a Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura”,  conforme Parecer Jurídico n.º
687/2024.

“CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO”
Fica aditado o valor do contrato em mais R$ 924.836,00 (novecentos e vinte e quatro mil oitocentos e

trinta e seis reais). Valores por linha:
· Linha 25 - R$ 6,85 (seis reais e oitenta e cinco centavos) por quilometro rodado, totalizando R$ 277.836,00.
· Linha 28 - R$ 29,30 (vinte e nove reais e trinta centavos) por quilometro rodado, totalizando R$ 173.456,00.
· Linha 34 - R$ 12,35 (doze reais e trinta e cinco centavos) por quilometro rodado, totalizando R$ 180.804,00.